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Livsmedelsverket har per brev (endast på finska) daterat den 20.5.2024 frågat 
tillsynsenheternas intresse att delta i kostnaderna för utvecklingen av tillsynens 
datasystem, Vati, under åren 2025-2027. Med dessa kostnader vill den nationella 
myndigheten åstadkomma korrigering av och smärre utvecklingsåtgärder i 
systemet. Helt tydligt framgår inte, om man tänkt åtgärda de problem som 
påverkar mest i vardagen.  
 
Det har från tidigt förekommit stora problem med systemet, som planerats mest 
utgående från de nationella myndigheternas behov. Bl.a. har brister funnits i 
processer, användargränssnittet fungerar dåligt och tillsynen tvingas till att 
använda finska adresser. Med anledning av detta har systemet närmast använts 
som rapporteringsprogram, medan enheten fortfarande använder ett äldre, för 
kommunerna utvecklat program för ärendehantering, arbetstidsuppföljning, 
uppgörande av räkningar och för betydande delar av tillsynsveterinärens arbete. 
Även om Vati-systemet är viktigt, så är problemen så många, så är det inte med 
tanke på att de nationella myndigheterna har först övertagit utvecklingen från 
privata sektorn och numera har monopol i systemen, inte lämpligt att begära 
finansiering av användarna, som inte har några alternativ. Även 
Kommunförbundet har betonat vikten av att avgiften hålls frivillig för 
kommunerna.  
 
Då budgeten för 2024 och de kommande åren ser ut att bli mycket stram , med 
tanke på det ovansagda och med tanke på att de planerade utvecklingsarbetena 
inte just påverkar de för enheten synligaste bristerna är det inte motiverat att 
Sydspetsens miljöhälsa deltar i kostnaderna för utvecklingen av ett program, som 
nationella myndigheten har monopol på.  
 
Det påpekas också, att så här stora ändringar i verksamhetssätt skall frågas om i 
god tid och så, att den kommunala nämnden kan direkt ta ställning till dem. Det 
är ett undantag, att ett möte ordnades under sommaren, så att ett svar kan ges 
från rätt nivå.  
 

Förslag (Kuula) Sydspetsens miljöhälsonämnd besluter att inte ingå avtal om deltagande i 
utvecklingskostnaderna för tillsynens Vati-system med den nationella 
myndigheterna. 
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